
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1904
30 Αυγούστου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κ.Α.Π.Η.» Δή−
μου Ι.Π. Μεσολογγίου. ........................................................................ 1

Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
επένδυσης της επιχείρησης «ΚΟΥΡΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙ−
ΟΣ − ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΞΤΕ» στις διατάξεις 
του Ν. 3299/2004. ................................................................................... 2

Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επέν−
δυσης της επιχείρησης «Δ. ΤΣΟΚΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.» στις διατάξεις του Ν. 3299/2004. ................................. 3

Συγχώνευση των Νομικών προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
με την Επωνυμία: α) «Δημοτικό Στάδιο Νεμέας» και 
β) «Φιλαρμονική Δήμου Νεμέας» και σύσταση νέου 
Ν.Π.Δ.Δ. με τομείς αρμοδιοτήτων Πολιτισμού, Αθλη−
τισμού και Περιβάλλοντος (άρθρο 103 παραγρ. 4 Ν. 
3852/2010). .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 49889/10456 (1)
Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κ.Α.Π.Η.» Δή−

μου Ι.Π. Μεσολογγίου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙ−

ΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.10 του Ν. 2503/1997, 

του άρθρου 241 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ), τις διατάξεις του 
άρθρου 219 του Ν. 3584/2007 καθώς και του άρθρου 282 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος A΄): Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τα διαλαμβανόμενα στην αριθμ. 11/οικ.4569/27.01.2011 
ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ., στην οποία διευκρινίζεται ότι αναφορικά 
με τη δυνατότητα του νέου Δήμου να προβεί σε κατάργηση 
ενός νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου της χωρικής του 
αρμοδιότητας, ισχύουν τα προβλεπόμενα στις παρ. 3, 4 και 
5 του άρθρου 241 ΚΔΚ και ότι όπου αναφέρεται Γενικός 
Γραμματέας της Περιφέρειας, νοείται ο Γενικός Γραμμα−
τέας της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

3. Το αριθμ. πρωτ. 28854/1384/3−6−2011 έγγραφο του 
τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Αιτωλοακαρνανίας, 
με το οποίο μας διαβίβασε για έλεγχο την αριθμ. 47/2011 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ι.Π. Με−
σολογγίου, σχετικά με την κατάργηση του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Κ.Α.Π.Η.» Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και μεταφορά 
των αρμοδιοτήτων του στο Δήμο Ι.Π. Μεσολογγίου, απο−
φασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η αριθμ. 47/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, σχετικά με την 
κατάργηση του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κ.Α.Π.Η.» Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου, το οποίο συστήθηκε δυνάμει της αριθμ. 
77180/17−09−1982 Υ.Α. (ΦΕΚ 936/1982), εφεξής δε οι αρμοδι−
ότητες του μεταφέρονται στο Δήμο Ι.Π. Μεσολογγίου.

Β. Το προσωπικό του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ. καθίσταται 
αυτοδικαίως προσωπικό του Δήμου με την ίδια σχέση ερ−
γασίας, που είχε καθένας και θα καταταχθεί με απόφαση 
του αρμοδίου προς διορισμό οργάνου, σε συνιστώμενες 
με την παραπάνω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις του Δήμου Ι.Π. Μεσο−
λογγίου αντίστοιχες προς τις κατά κατηγορία, κλάδο ή 
ειδικότητα, θέσεις του καταργούμενου ΝΠΔΔ.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, η 
οποία ανέρχεται στο ποσό των 42.480 € και βαρύνει τον 
ΚΑ 15.6011 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2011, σύμ−
φωνα με την αριθμ. πρωτ. 28143/22.07.2011 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F
(2)

    Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επέν−
δυσης της επιχείρησης «ΚΟΥΡΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΝΙ−
ΚΟΛΟΥΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΞΤΕ» στις διατάξεις του Ν. 
3299/2004.

  Με την υπ’ αριθμ. 31604/10048/Π08/4/00079/Ε/Ν.3299/04/ 
25−07−2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 
ολοκληρώθηκε η επένδυση της επιχείρησης «ΚΟΥΡΟΥΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΞΤΕ» που αναφέρε−
ται σε ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3 αστέρων τύπου 

25923



25924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

επιπλωμένων διαμερισμάτων, δυναμικότητας 12 διαμερι−
σμάτων − 28 κλινών στα Ρίγκλια της Δ.Ε. Λεύκτρου του 
Δήμου Δυτικής Μάνης του Ν. Μεσσηνίας. Το ενισχυόμενο 
κόστος της επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό του ενός 
εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (1.236.250,00 €).

Καθορίζουμε το ύψος της ίδιας συμμετοχής στο ποσό 
των τετρακοσίων εβδομήντα χιλιάδων τριακοσίων δώδεκα 
ευρώ και πενήντα λεπτών (470.312,50 €) το οποίο καλύφθη−
κε με αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της επιχείρησης.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των πε−
ντακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων τριακοσίων δώδεκα ευρώ 
και πενήντα λεπτών (556.312,50 €), που αποτελεί ποσοστό 
45 % του συνολικού ύψους της ενισχυόμενης επένδυσης 
ποσού ενός εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων 
διακοσίων πενήντα ευρώ (1.236.250,00 €).

Το ύψος του μεσομακροπρόθεσμου τραπεζικού δανείου 
που χρησιμοποιήθηκε για την υλοποίηση της επένδυσης 
ορίστηκε στο ποσό των διακοσίων εννέα χιλιάδων εξακο−
σίων είκοσι πέντε ευρώ (209.625,00 €).

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε η 
01−06−2011.

Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση της επένδυ−
σης λειτουργεί παραγωγικό.

Με την υλοποίηση της επένδυσης δημιουργήθηκαν δύο 
(2) νέες θέσεις απασχόλησης.

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή του υπο−
λοίπου της επιχορήγησης ποσού πεντακοσίων πενήντα έξι 
χιλιάδων τριακοσίων δώδεκα ευρώ και πενήντα λεπτών 
(556.312,50 €), ήτοι ποσού τριακοσίων δέκα τεσσάρων χιλι−
άδων τετρακοσίων τριάντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 
(314.437,50 €), στην επιχείρηση «ΚΟΥΡΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
− ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΞΤΕ».

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης
ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F
(3)

    Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επέν−
δυσης της επιχείρησης «Δ. ΤΣΟΚΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.» στις διατάξεις του Ν. 3299/2004.

  Με την υπ’ αριθμ. 31606/10050/Π08/5/00200/Ε/Ν.3299/04/ 
25−07−2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 
ολοκληρώθηκε η επένδυση της επιχείρησης «Δ. ΤΣΟΚΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» που αναφέρεται σε Ίδρυση ξενοδο−
χειακής μονάδας 3 αστέρων δυναμικότητας 32 κλινών, στη 
Φοινικούντα της Δ.Ε. Μεθώνης του Δήμου Πύλου − Νέστορος 
του Νομού Μεσσηνίας. Το ενισχυόμενο κόστος της επέν−
δυσης οριστικοποιείται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου 
τετρακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τριών 
ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών (1.422.283,78 €), το οποίο 
αναλύεται σε ένα εκατομμύριο τετρακόσιες επτά χιλιάδες 
διακόσια ογδόντα τρία ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτά 
(1.407.283,78 €) για την αρχική επένδυση και δέκα πέντε 
χιλιάδες ευρώ (15.000,00 €) για τις δαπάνες μελετών και 
αμοιβές συμβούλων.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των οκτα−
κοσίων πενήντα μιας χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα ευρώ 
και είκοσι επτά λεπτών (851.870,27 €), που αποτελεί ποσο−
στό 60 % του συνολικού ύψους της ενισχυόμενης αρχικής 
επένδυσης ποσού ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων επτά 
χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και εβδομήντα 
οκτώ λεπτών (1.407.283,78 €), ήτοι ποσού οκτακοσίων σα−
ράντα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα ευρώ και 
είκοσι επτά λεπτών (844.370,27 €) και 50 % του συνολικού 

ύψους των δαπανών για μελέτες και αμοιβές συμβούλων 
ποσού δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €), ήτοι ποσού 
επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (7.500,00 €).

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των τριακοσίων 
εξήντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων δέκα τριών ευρώ 
και πενήντα ενός λεπτών (364.913,61 €).

Το ύψος του μεσομακροπρόθεσμου τραπεζικού δανείου 
που χρησιμοποιήθηκε για την υλοποίηση της επένδυσης 
ορίστηκε στο ποσό των διακοσίων πέντε χιλιάδων πεντα−
κοσίων ευρώ (205.500,00 €).

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε η 
07−06−2011.

Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση της επένδυ−
σης λειτουργεί παραγωγικά.

Με την υλοποίηση της επένδυσης δημιουργήθηκαν τρεις 
(3) νέες θέσεις πλήρους απασχόλησης.

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή του συνό−
λου της επιχορήγησης ποσού οκτακοσίων πενήντα μιας 
χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα ευρώ και είκοσι επτά λε−
πτών (851.870,27 €), στην επιχείρηση με την επωνυμία «Δ. 
ΤΣΟΚΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.».

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης
ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ 

F
   Αριθμ. Απόφ. 56/2011 (4)
Συγχώνευση των Νομικών προσώπων Δημοσίου Δικαίου με 

την Επωνυμία: α) «Δημοτικό Στάδιο Νεμέας» και β) «Φι−
λαρμονική Δήμου Νεμέας» και σύσταση νέου Ν.Π.Δ.Δ. με 
τομείς αρμοδιοτήτων Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περι−
βάλλοντος (άρθρο 103 παραγρ. 4 Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΕΜΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 103 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης»).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ.114/Α/8−6−2006), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
16 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/23.12.2008 
τεύχος Α΄).

3. Την εγκύκλιο 4569/11/2011 εγκύκλιο του υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης.

4. Την με αριθμ. 1378/5−7−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία νομιμοποιήθηκε η 
με αριθμ. 5/56/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Νεμέας με θέμα «Συγχώνευση των Νομικών προσώπων Δη−
μοσίου Δικαίου με την Επωνυμία: α) «Δημοτικό Στάδιο Νε−
μέας» και β) «Φιλαρμονική Δήμου Νεμέας» και σύσταση νέου 
Ν.Π.Δ.Δ. με τομείς αρμοδιοτήτων Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Περιβάλλοντος (άρθρο 103 παραγρ. 4 Ν. 3852/2010), 
αποφασίζει:

Εγκρίνεται η συγχώνευση των ΝΠΔΔ του Δήμου Νεμέας 
με την επωνυμία «Δημοτικό Στάδιο Νεμέας» που συστά−
θηκε με την αριθμ. 5814/30−3−2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, δυνάμει της αριθμ. 
84/7−3−2001 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Νεμέας και 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 691/Β/5−6−2001 και τροποποιήθηκε 
με την αρ. 2367/6−4−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, (δυνάμει της αριθμ. 28/2009 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου) η οποία δημοσιεύ−
τηκε στο ΦΕΚ870/Β/8.5.2009 και «Φιλαρμονική Δήμου Νε−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25925

μέας», που συστάθηκε με την αριθμ. 2329/2−3−2004 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
δυνάμει της αριθμ. 99/16.2.2003 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νεμέας και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
622/Β/29.4.2004 και τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 9625/24−8−
2007 και 7523/2009 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου (Δυνάμει των αριθμ. 117/2007 και 
163/2009 αντίστοιχα αποφάσεων Δημοτικού Συμβουλίου), 
οι οποίες δημοσιεύθηκαν επίσης αντίστοιχα στα με αριθμ. 
ΦΕΚ 1885/Β/14−9−2007 και 1792/Β/28−8−2009, σε ένα ενιαίο 
Ν.Π.Δ.Δ. με τομείς αρμοδιοτήτων Πολιτισμού Αθλητισμού 
και Περιβάλλοντος με την επωνυμία «ΠΡΑΤΙΝΑΣ».

ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός του νέου ΝΠΔΔ είναι η οργάνωση και 
η λειτουργία των υπηρεσιών στους τομείς αρμοδιοτήτων 
Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος με γνώμονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων. 

Αναλυτικά οι σκοποί ανά τομέα είναι οι εξής:
Στον τομέα του πολιτισμού
• Η δημιουργία και ανάπτυξη κάθε μορφής πνευματι−

κής, καλλιτεχνικής ηθικοπλαστικής και γενικά πολιτιστικής 
δραστηριότητας για την ανύψωση του πνευματικού και 
επαγγελματικού επιπέδου των κατοίκων του Δήμου.

• Η ενεργοποίηση του ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου, 
ιδίως των νέων, με στόχο την αξιοποίηση και διάθεση του 
ελεύθερου χρόνου τους.

• Εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστασία 
του πολιτισμού, προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των 
σύγχρονων πολιτιστικών έργων, που παράγονται σε τοπικό 
επίπεδο, με τη δημιουργία σχολών διδασκαλίας μουσικής, 
χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, μουσείων, κ.λπ., καθώς και 
μελέτη και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμάτων.

• Λειτουργία φιλαρμονικής με στόχο την καλλιέργεια του 
μουσικού αισθήματος και την ψυχαγωγία των κατοίκων. 

• Δημιουργία και λειτουργία Βιβλιοθήκης. 
• Λειτουργία Πολιτιστικού και πνευματικού κέντρου. 
• Λειτουργία κινηματογράφου, θεάτρου και χορευτικού 

ομίλου.
• Η δημιουργία και λειτουργία Χορωδίας και Ωδείου.
• Η συγκέντρωση λαογραφικού υλικού για τη συνέχιση 

της λαϊκής παράδοσης.
• Η οργάνωση διαλέξεων, σεμιναρίων και δημόσιων συ−

ζητήσεων.
• Διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων κι−

νηματογραφικών προβολών καλλιτεχνικής ποιότητας και 
επιστημονικού ενδιαφέροντος και άλλων πολιτιστικών εκ−
δηλώσεων ή/ και συμμετοχή σε αυτά.

• Η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς και 
αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής και των 
εγκαταστάσεων αυτών.

• Προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, ευ−
ρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

• Η αξιοποίηση προγραμμάτων στήριξης του πολιτιστικού 
τομέα από εθνικούς και ευρωπαϊκούς πόρους, σε συνεργα−
σία με άλλους κατά περίπτωση αρμόδιους φορείς.

• Η ενημέρωση και επικοινωνία των δημοτών για τη λει−
τουργία των πολιτιστικών προγραμμάτων και δραστηριοτή−
των με ενημερωτικά φυλλάδια σε έντυπη και ηλεκτρονική 
μορφή. 

• Η διοργάνωση φιλανθρωπικών εκδηλώσεων.
• Η προβολή και η διάδοση του βιβλίου.
• Η προβολή λογίων, καλλιτεχνών και γενικά ανθρώπων 

των γραμμάτων της ευρύτερης περιοχής του Δήμου.
• Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού.
• Η διδασκαλία θεωρητικών μουσικής, η εκμάθηση μου−

σικών οργάνων, η κατάρτιση και συντήρηση της Φιλαρμο−
νικής, η δημιουργία ορχήστρας ποικίλης Μουσικής, καθώς 
και η ένταξη και δημιουργία χορωδιών.

• Η συμμετοχή της Δημοτικής Φιλαρμονικής και τη χορω−
δίας σε εκδηλώσεις (κοινωνικού, θρησκευτικού και πολιτι−
στικού περιεχομένου κ.λπ.), η συμμετοχή σε επίσημες και μη 
εμφανίσεις, η οργάνωση εορτών, τελετών και δεξιώσεων.

• Υποστήριξη ψυχαγωγικών, πολιτιστικών, επιστημονικών, 
συνεδριακών εκδηλώσεων. 

Στον τομέα του αθλητισμού
• Η Εκπόνηση και υλοποίηση της συνολικής αθλητικής 

πολιτικής του Δήμου Νεμέας.
• Συντήρηση, διαχείριση, λειτουργία και εκμετάλλευση 

δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως γυμναστηρίων, 
αθλητικών κέντρων και χώρων άθλησης.

• Η διαμόρφωση και κατασκευή νέων χώρων άθλησης και 
αναψυχής για την κάλυψη των αναγκών των αθλητικών σωμα−
τείων και των δημοτών, καθώς και την εξοικονόμηση πόρων.

• Η φροντίδα για τη συντήρηση, τη βελτίωση και την εύ−
ρυθμη λειτουργία όλων των υπαρχόντων αθλητικών χώρων 
του Δήμου Νεμέας, καθώς και αυτών που θα κατασκευα−
στούν ή παραχωρηθούν στο μέλλον.

• Διοργάνωση αγώνων μαζικών αθλημάτων και γενικότε−
ρα ενθάρρυνση της συμμετοχής των νέων και των κατοίκων 
σε αθλητικές δραστηριότητες και εκδηλώσεις.

• Συνεργασία με σωματεία, οργάνωση και λειτουργία 
ερασιτεχνικών αθλητικών τμημάτων.

• Προώθηση και εφαρμογή αθλητικών προγραμμάτων και 
διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων (ημερίδες, τουρνουά 
κ.ά.) επιμορφωτικών σεμιναρίων, διαλέξεων και γενικότερα 
η ανάληψη πρωτοβουλιών που θα αποσκοπούν στην προώ−
θηση του αθλητισμού και τη βελτίωση του επιπέδου του. 

• Υποστήριξη μαζικού, σωματειακού αθλητισμού και υπο−
στήριξη – ανάπτυξη σχολικού αθλητισμού. 

• Η πρόσληψη κατάλληλου ειδικευμένου προσωπικού 
(γυμναστές, προπονητές κ.λπ.) για την καλλιέργεια των 
σωματικών και πνευματικών ικανοτήτων των αθλουμένων 
μελών του Δήμου των δύο φύλων και όλων των ηλικιών. 

• Η συνεργασία με (άλλους) κρατικούς, δημοτικούς, ιδιωτι−
κούς και άλλους φορείς της Ελλάδας αλλά και του Εξωτε−
ρικού, με σκοπό την ενίσχυση και προώθηση των αθλητικών 
δραστηριοτήτων καθώς και την εξοικονόμηση πόρων.

• Προαγωγή και διάδοση του αθλητισμού. 
• Αξιοποίηση των οργανωμένων χώρων άθλησης του 

γυμναστηρίου. 
• Η ενημέρωση και επικοινωνία των δημοτών για τη λει−

τουργία των αθλητικών προγραμμάτων και δραστηριοτή−
των με ενημερωτικά φυλλάδια σε έντυπη και ηλεκτρονική 
μορφή.

• Η καλλιέργεια φίλαθλου αγωνιστικού πνεύματος, διά−
δοση των αρχών του Ολυμπισμού, ειρήνη, ευγενή άμιλλα, 
συνεχής προσπάθεια για βελτίωση, σεβασμό στους κανό−
νες, μακριά από φανατισμούς, ανταγωνισμούς και κερδο−
σκοπικούς στόχους.

Στον τομέα του Περιβάλλοντος
• Δράσεις και προγράμματα που διασφαλίζουν την προ−

στασία του περιβάλλοντος στο σύνολο της περιοχής του 
Δήμου.

• Εκπόνηση προγραμμάτων για την προστασία και ανα−
βάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού πε−
ριβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών και ευρωπαϊκών 
πολιτικών.

• Προγράμματα ευαισθητοποίησης των δημοτών σε θέ−
ματα περιβάλλοντος, με σκοπό τη διαμόρφωση περιβαλλο−
ντικής συνείδησης στους δημότες και την εξασφάλιση της 
ενεργούς συμμετοχής τους σε σχετικά προγράμματα της 
Ε.Ε. και σε πρωτοβουλίες που αναλαμβάνει ο Δήμος.

• Υλοποίηση τοπικών προγραμμάτων για την προστασία 
και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστι−
κού περιβάλλοντος με βάση το σχεδιασμό του Δήμου.



25926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού με δημι−
ουργία τοπικών δικτύων, οργανώσεων και ομάδων για την 
προστασία του περιβάλλοντος.

• Η προστασία και ανάδειξη των φυσικών πόρων, των 
χώρων ιδιαίτερου φυσικού κάλλους, η καταπολέμηση της 
ρύπανσης και η εξοικονόμηση ενέργειας και υδάτων στη 
περιφέρεια του Δήμου.

• Προώθηση καινοτομικών και πιλοτικών μεθόδων δια−
χείρισης του περιβάλλοντος.

• Η στήριξη εθελοντικών ομάδων δράσης για την προ−
στασία των δασών (πυρασφάλεια).

• Η στήριξη εθελοντικών ομάδων δράσης σε περιπτώ−
σεις εκτάκτου ανάγκης (σεισμοί, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
χιονοπτώσεις). 

ΕΔΡΑ: Ως έδρα του Ν.Π.Δ.Δ. ορίζεται η έδρα του Δή−
μου.

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Ν.Π.Δ.Δ. δύναται η δυνατότητα να λειτουργήσουν απο−
κεντρωμένες υπηρεσίες του με τη μορφή παραρτημάτων 
αυτού, στη περιφέρεια του Δήμου. 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 240 του 
Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 16 του άρ−
θρου 20 του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/23.12.2008 τεύχος Α΄), 
το νομικό πρόσωπο διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, 
που αποτελείται από εννέα (9) μέλη, τα οποία μαζί με τους 
αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο 
και απαρτίζεται από:

− Τρείς (3) αιρετούς (Δήμαρχο ή Δημοτικούς Σύμβου−
λούς) που ορίζονται από τη πλειοψηφία του Δημοτικού 
Συμβουλίου. 

− Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους, δημότες ή κατοίκους 
που ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβου−
λίου. 

− Τέσσερις (4) δημότες ή κατοίκους που είναι χρήστες 
των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που έχουν ανά−
λογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις 
σχετικές με τους σκοπούς του νομικού προσώπου. 

− (1) ́ Ενα εκπρόσωπο των εργαζομένων του Νομικού Προ−
σώπου, εφόσον ο αριθμός υπερβαίνει τους δέκα (10). Στην 
περίπτωση αυτή με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
θα μειώνεται ο αριθμός των δημοτών ή κατοίκων. Μετά 
τον ορισμό των μελών το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει 
από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου. Στην περίπτωση που μέλος έχει 
ορισθεί, από το δημοτικό συμβούλιο, ο Δήμαρχος, αυτός 
αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος, του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
νομικού προσώπου ορίζεται με την απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου. 

Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν 
να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για σοβαρό λόγο που 
ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους. Τον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κω−
λύματος αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος. Το Νομικό Πρόσωπο 
εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια Αρχή 
από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και όταν 
αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο.

ΠΟΡΟΙ: 
• Ετήσιες τακτικές επιχορηγήσεις από το κράτος.
• Η ετήσια χρηματοδότηση από το Δήμο, η οποία θα 

ανέρχεται 40.000,00 €. Επίσης μπορεί ο Δήμος να δίνει 
έκτακτη επιχορήγηση, το ύψος της οποίας θα διαμορ−

φώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες του Νομικού 
Προσώπου. 

• Η συμμετοχή σε προγραμματικές συμβάσεις σύμφωνα 
με το άρθρο 225 Ν. 3463/2006.

• Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κληρο−
δοτήματα, ενισχύσεις από νομικά πρόσωπα του δημοσίου 
ή ιδιωτικού τομέα και από φυσικά πρόσωπα.

• Έσοδα από συμμετοχή επιδοτούμενων προγραμμά−
των.

• Λοιπές επιχορηγήσεις κάθε είδους.
• Εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 

υπηρεσιών που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.
• Πρόσοδοι από την δική του Περιουσία.
• Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος.
• Οι επιχορηγήσεις και κάθε είδους παροχή από το κρά−

τος ή από οποιοδήποτε άλλο οργανισμό, νομικό ή φυσικό 
πρόσωπο είτε απευθείας προς το νομικό πρόσωπο είτε 
προς το Δήμο για λογαριασμό του.

Η δαπάνη τυχόν έκτακτης επιχορήγησης θα ορίζεται με 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και θα αναφέρεται στον 
αντίστοιχο προϋπολογισμό.

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
1. Η ακίνητη περιουσία των δύο συγχωνευόμενων Ν.Π. Νο−

μικών προσώπων, καθώς και κάθε άλλη κινητή και ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή δωρηθεί η κληροδοτηθεί 
στα Νομικά πρόσωπα.

Η κινητή περιουσία των δύο συγχωνευόμενων Νομικών 
προσώπων περιλαμβάνει όλα τα όργανα, έπιπλα, αθλητικό 
υλικό, μηχανολογικό εξοπλισμό κ.λπ. που έχουν παραχωρη−
θεί ή καθ’ οποιονδήποτε τρόπο αποκτηθεί από αυτά.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ: Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου ή ορισμένου 
χρόνου ή οιασδήποτε άλλης μορφής, οι νομικοί Σύμβουλοι 
καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης εντολής, των 
ανωτέρω νομικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίστα−
ται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο νέο νομικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευ−
ση, με την ίδια σχέση εργασίας και έμμισθης εντολής.

Η κατάταξη του παραπάνω προσωπικού θα γίνει με από−
φαση του προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του νέου 
νομικού προσώπου.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο που 
δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά πρό−
σωπα που συγχωνεύονται σε όλα τα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας ορισμένου 
χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιωμένο με καθολικό διά−
δοχο. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι 
τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύονται, συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από νέο Νομικό Πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης από τα παραπάνω 
νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια δα−
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νεμέας 
ποσού 40.000,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α 00−6715.003, η 
επιβάρυνση του προϋπολογισμού για τα επόμενα έτη θα 
είναι αντίστοιχη και θα εγγράφεται στους ίδιους Κωδικούς 
αριθμούς του εκάστοτε προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νεμέα, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΛΑΣ      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02019043008110004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-01T11:09:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




